ttart'n^Ev de Mont-Altor * cupiens ad banc perfedionem per-

praecipit , ut omnes fuae patriaî Epifcopi Turonicae

Ecclefiae fubjeâi fint. Alii vero Apoftolici eofdem

Apoftolica autoritate ob id excommunicaverunt î

ad nos quoque in Remenfi Concilo clamor hujuf-

modi delapfus eft, Nos ftatim ut ipfe Vefter Ar-

Tï'&mus. venire confuluit Epifcopum fuum Mainüm fcilicet chiepifcopus cum fuis fubjedis Romano Concilio
t r 1 1 ?l 1 I *1 1 Г * r . « 1 Г 1 i •

Redonenfem quomodo vel quibus haeredibus haere-

ditatem fuam relinquere deberet. . . . Mifit itaque

eum Epifcopus ad Salvatoris Rotonenfem Eccle-

(iam jubens ei ut omnia fua Ecclefiafticaei dortaret

à quo orfinis íalüs fperatür. Dédit igitUr Salvatori

fuo & Monachis in Rotono ei fervieritibüs Ecde-

praeiens adeltet, non folum de hac caula redditurus

l ationem , fed etiam de hoc quod Simoniacüs cum

fuis fuffraganeis eíTe comprobatur & exlex , quae-

rens quae funt mundi, non quae Jefu Chrifti ; Lega

tos etiam Turonici Archipraefulis adeíTe praecepi-»

mus. Leeati Turonici adfuerunt , veftrates Ponti-

Пат S. Man« de Mont-Altor cum omni parochia fices cum fuo capite fe fubftraxerunt. Nullo itaoue

fua cum tcrns , Ohus , pafcu.s, aqüarümque decur- modo probare potu¡rnus Шит veftrum p«¿£n

fibus. Sua vero aha praedu , ut hanc eleemofynam Archiepifcopum eíTe deberé , praefertim cum Ar-

fine calumnia dimitterent , fuis paréntibüs dedit. chiepifcopus fine Sede civitatis , fine РаШо Archie-

Et ita exul fadus fecutus eft Chnftum. Poft non p¡rCOpaIi nequeat haberi. Excommunicamus om-

multum vero tempons elevato Conano Principé nes hos , de quibus fermo eft % ex autontate Dei Pa.
- • - " • • If Г> • Г П • ГЛ ■ „

fuper omne regnum Britanniae dum Epifc. Mainus

fermonem faceret ad populum inter caetera dixit :

"» Honoravimus hodie Principem terrenum , hono-

» remus & cceleftem , exorantes tertenum ut elee-

» mofyrtäm quandam quam quidam meus Preíby-

» ter meo confilio & meo juífu nüperrime Salvatori

» noftro & ejus Ecclefiae Rotonenfi fecit , cum op-

5> timatibusfuis praefentibus Confirmare dignetür. «

Confirmavit igitur Cohanus novus Confuí eleemo

fynam ficut Prefbyter Radulfus eamliberam dede-

rat, &c. Fada funt haec in Redonenfi civitate co

ram Conaho Comité in die qua Cornes fadus eft ,

faventîbus Gofceiino Vicecomite Redoniae & Ro

berto Vitreïenfium cuftode & Gorantone cum pâtre

fuo Herveo ; Maino Epifcopo excommunicante

omnes quicumque haec feienter violare praefumpfe-

rint. Teiles horum ipfe Conanus DuX , Gofcelinus

Vicecomes, Robertus Vitreïenfis, Goranton cum

Herveo pâtre fuo, Rivallonus de Roureia, Rival-

dus de Tafleia, Normandus du Fou, Goflinus Ni

ger. De Clericis venerabilis Epifcopus Mainus , Ar-

nulphus Archidiaconus cum omni Conventu fandî

Petri. De Monachis valens Abbas Perenefius , qui

rogatu venerabilis Roberti Vitreïenfis & aliorum

Baronum illius terrae , dignitatem quam habet ab

Ecclefia Romana fanda Ecclefia Rotonenfis, prae-

didae Ecclefiae in partibus illis , rogante Epifcopo ,

conceflit , dignitas Ecclefiae Rotoni talis eft , ut qui-

cumqüe à fluvio Ligeri ufque ad mare , quos aetas

aut fexus aut certa impedimenta impediunt ut Ro

mana ire non poffint , fi ter in anno ad earn vene-

rint , Votum fôlvant Romam eundi. Hoc item con-

fequentur quicumque ad Salvatoris Ecclefiam Ro

tonenfem propter fupradida impedimenta venire

nequierint & ejus genitricis Mariae Ecclefiam de

Mont-Altor ter in anno digne yifitaverint. Hoc

conceflerunt Monachi qui cum Abbate erant, &per

eos omnis conventus. Fiat. Amen. Cartul, Roton.

Lettre du Pape Leon IX. aux Princes de

Bretagne.

Vm 1049,
LEo fandae Sedis Apoftolica: gratia Dei Papa

Eudoni Britonum Principi & Alano Comiti &

¿«teris Principibus Britannia?, fecundum Deum vi- Apoftoli'cae Sedis , cujus шешЬга. funt , actentius.

tris, & F ilii & Spiritus Sandi , fandique Petri Sc

noftra, non folum propter hanc praefumptionem ,

qua íiibjici Ecclefiae Turonicae dedignantur, fed

etiam propter íimoniacam haerefim , qua polluti

funt , & ordinatos à le contaminare videntur , tali

ratione ut divinum officium non peragant , ñeque

benedidionem tribuant. Simili etiam lententia ab

eis ordinati feriantur. Tibi autem , cariffime fili ,

mandamus ut te ab eorum conventibus cum om

nibus fidelibus fubtrahas , deinde eos commoneas

ut noftris praeceptis obfecundent, íimoniacam hae-

refim deponant, fecundum Deum vivant. Et hoc te

autoritate hortamur Apoftolica , ut per totum re^

gnum tibi commiíTum pacem facias , juftitiam dili

gas, fubditos pie regas. Тигре eft enim, ut cum»

ùnus ex maximis Galliae Principibus habearis , na-^

turalibus his vitiis fubjugaris. Et fi fecundum Deum

te vivere audiero, bonumque exemplum praebere

fubjedis, benedidione fandi Petri & noftra dona-

beris : fin aliter egeris & excommunicato te adjun-

xeris, ut illi, noftra autoritate excommunicatus

fis. Quod fi vefter Archiepifcopus cum fuis fuffra

ganeis de hoc quod Turonicus Pontifex clamat ,

deque fimoniaca haerefi excufare fe rationabiliter